نویسنده : ایمان انصاری

بی بی سی فــارسی در مقاله ای در ارتباط بــا المپیک پاریس از حضور
شــاهپور غلامرضا پهلوی در کمیته بین المللی المپیک یاد کرده اســت

https://www.bbc.com/persian/articles/cyr7l2re77zo

با پدرم
رضاشاه

با برادرم
محمدرضاشاه

آدینه 18 آبان || 8 نوامبر

1256 خورشیدی )1877 میلادی(
زادروز اقبال لاهوری، اندیشــمند و شاعر پاکســتانی که به زبان فارسی شعر

می سرود
دیوان اشعار اقبال لاهوری در شرکت کتاب موجود است

1323خورشیدی )1944 میلادی(
کناره گیریِ محمد ساعد مراغه ای از نخست وزیری

دکتر صدرالدین الهی در کتاب سیدضیا )از انتشارات شرکت کتاب( فصلی را به
محمد ساعد مراغه ای که شامل مصاحبه با او نیز می شود، اختصاص داده است

1344خورشیدی )1965 میلادی(
اعدام بهمن قشقایی در فارس

1354 خورشیدی )1975 میلادی(
تبدیل زندان معروف فلک الافلاک به موزه مردم شناسی

1382 خورشیدی )2003 میلادی(
درگذشت استاد عبدالله طالع همدانی – شاعر

1388 خورشیدی )2009 میلادی(
مهدی ســحابی، مترجم و نقــاش ایرانی در
سن 66 سالگی بر اثر ایست قلبی در فرانسه

درگذشت.
سحابی از پرکارترین مترجمان آثار ادبی در
ایران بود که کار ترجمه را از اوایل دهه 1360
بعد از مدت ها روزنامه نگاری شــروع کرد. در
مجموعــه آثار او بیشــتر از 40 اثر ترجمه و

تالیف دیده می شود.
سحابی همچنین دو اثر از سلمان رشدی با نام های »شرم« و »بچه های نیمه
شب« به فارسی ترجمه کرده است که کتاب نخست، در دوره پنجم کتاب سال
جمهوری اسلامی ایران از طرف وزارت فرهنگ و ارشــاد به عنوان کتاب سال

برگزیده شد.
1395 خورشیدی )2016 میلادی(

درگذشت توران میرهادی، استاد ادبیات کودکان، نویسنده و متخصص آموزش
و پرورش و از بنبان گذاران شورای کتاب کودک و فرهنگنامه کودک و نوجوان

به دلیل سکته مغزی در سن 89 سالگی.

شنبه 19 آبان || 9 نوامبر

1333 خورشیدى ) 1954 میلادى(
اعدام دکتر حسین فاطمى وزیر امورخارجه در میدان تیر لشکر 2 زرهى

1336 خورشیدى ) 1957 میلادى(
امضاى موافق تنامه مرزى و مالى بین ایران و شوروى

1342 خورشیدى ) 1963 میلادى(
درگذشت سیدمحمد بهبهانى - مرجع تقلید شیعیان

1375 خورشیدى ) 1996 میلادى(
قتل دکتر غفار حسینى، نویسنده و مترجم )از سری قتلهاى زنجیره اى(

1388 خورشیدى ) 2009 میلادى(
اعدام احسان فتاحیان کوشنده سیاسى کرد توسط رژیم جمهورى اسلامى

1391 خورشیدی )2012 میلادی(
درگذشت ساموئل رهبر پژوهشگر پرآوازه ایران در زمینه هموگلوبین و فرایند
پیوند قندها به این مولکول می باشد. وی متولد 22 اردیبهشت 1308 در شهر

همدان بود.

دوشنبه 21 آبان || 11 نوامبر

1274 خورشیدى ) 1895 میلادى(
زادروز نیما یوشیج پدر شعر معاصر فارسى

1371 خورشیدى ) 1992 میلادى(
درگذشت موسى نی داوود، موسیقیدان در آمریکا

1373 خورشیدى ) 1994 میلادى(
درگذشت مهرداد بهار، استاد زبا نهاى باستانى وپژوهشگر ایران باستان

آثار مهرداد بهار در شرکت کتاب موجود است
1388 خورشیدى ) 2009 میلادى(

عباس شباویز تهیه کننده پیشکسوت سینما
در سن 80 سالگى در منزل مسکونى خود در

تهران درگذشت.
1395 خورشیدی )2016 میلادی(

درگذشت محمد ابراهیم شریف زاده، همکار
60 ســاله غلامحسین ســمندری دو تار نواز
چیره دســت خراســان، خواننده و آهنگساز

توانای خطه خراسان، در سن 91 سالگی.

چهارشنبه 23 آبان || 13 نوامبر

1345 خورشیدى) 1966 میلادى(
درگذشت سعید نفیسى - استاد و محقق

)زاد روز 18 خرداد 1274 خورشیدى - 1895 میلادى(
1393 خورشیدی )2014 میلادی(

درگذشت مرتضی پاشایی، خواننده، نوازنده و آهنگساز پاپ بر اثر سرطان معده
در سن 30 سالگی در بیمارستان بهمن در تهران. وی متولد سال 1363بود.

پنجشنبه 24 آبان || 14 نوامبر

1320 خورشیدى ) 1941 میلادى(
زادروز بیژن نجدى، قصه نویس و شاعر

1322 خورشیدى ) 1943 میلادى(
زادروز على بزرگمهر، زیبانگار

1325 خورشیدى ) 1946میلادى(
زادروز بیژن مرتضوى، ویولنیست و خواننده

آثار بیژن مرتضوى در شرکت کتاب موجودند
1347 خورشیدى ) 1968 میلادى(

درگذشــت محمد حسن )بیوک( معیرى - رهى، شاعر و ترانه سرا- از آثار وى:
شب جدایى، آزاد ه و مجموعه شعرهاى آزاده و سایه ى عمر.

وى در شعرهاى فکاهى و انتقادى از نام مستعار » زاغچه«، »شاه پریون« و »حق
گو« بهره می برده است.

آثار رهى معیرى در شرکت کتاب موجود است
1360 خورشیدى ) 1981 میلادى(

درگذشت ســید محمدحســین طباطبایى معروف به علامه طباطبایى فقیه،
فیلسوف و مفسر قرآن

1393 خورشیدی )2014 میلادی(
درگذشت مجید بهرامی بازیگر جوان سینما و تاتر بر اثر بیماری سرطان خون

در بیمارستان پارس تهران.

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114146&title=%D9%BE%D8%A7%D8%B3%D8%AE%20%D8%A8%D9%87%20%D8%AA%D8%A7%D8%B1%DB%8C%D8%AE&author=%D9%BE%D9%87%D9%84%D9%88%DB%8C%D8%8C%20%D9%85%D8%AD%D9%85%D8%AF%D8%B1%D8%B6%D8%A7